
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Жагубица, 18. децембар 2023. године                       



СЛУЖБЕНИ  ГЛАСНИК 
 

      18.  децембар  2023                                       Жагубица                    Број  49  страна 2 

www.zagubica.org.rs 

 

 

  С А Д Р Ж А Ј 

 

Oпштинска изборна комисија  Жагубица  
 
 

 

Одлука о измени Одлуке о утврђивању облика, изгледа и боје гласачког листића. ... 3. 

 

 
Решење о разрешењу члана БО у проширеном саставу. ..     4. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.zagubica.org.rs/


СЛУЖБЕНИ  ГЛАСНИК 
 

      18.  децембар  2023                                       Жагубица                    Број  49  страна 3 

 

 

 

На основу члана 25. став 1. тачка 10. Закона о локалним изборима („Службени 

гласник РС“, број 14/22), Општинска изборна комисија општине Жагубицa на 16. седници, 

одржаној 15.12.2023. године, донела је 

 

О Д Л У К У 

о измени Одлуке о утврђивању облика, изгледа и боје гласачког листића, контролног 

листа за проверу исправности гласачке кутије, боје вреће и затворнице за паковање 

изборног материјала пре и после гласања на изборима за одборнике Скупштине општине 

Жагубица, расписаних за 17. децембар 2023.године 

 

Члан 1. 

 У одлуци број 33/23 од 14.11.2023.године којом се прописује облик, изглед и 

боја гласачког листића, контролног листа за проверу исправности гласачке кутије, боје 

вреће и затворнице за паковање изборног материјала пре и после гласања на изборима за 

одборнике Скупштине општине Жагубица, расписаних за 17. децембар 2023.године, мења 

се члан 6. став 1. и 2. и гласи:  

Сигурносна затворница за печаћење вреће за одлагање изборног материјала за 

изборе за одборнике Скупштине општине Жагубица након предаје изборног 

материјала између бирачког одбора и Општинске изборне комисије општине Жагубица 

после гласања биће плаве боје. 

Сигурносна затворница за печаћење вреће за одлагање изборног материјала 

отворене након предаје изборног материјала између бирачког одбора и Општинске 

изборне комисије општине Жагубица после гласања биће беле боје. 

 

Члан 2. 

 Ову одлуку објавити на веб-презентацији Републичке изборне комисије и 

„Службеном гласнику Општине Жагубица“. 

 Ова одлука ступа на снагу даном објављивања. 

 

Број: 148/23 

У Жагубици, 15.12.2023.године 

 

ОПШТИНСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА ОПШТИНЕ ЖАГУБИЦА 

                                                      

  ПРЕДСЕДНИК ОИК 

 

                                                                                                 ______________________  

                                             Ненад Богосављевић 
 

 

 

 

 

 

 

 



СЛУЖБЕНИ  ГЛАСНИК 
 

      18.  децембар  2023                                       Жагубица                    Број  49  страна 4 

На основу члана 13. и 14. став 2. тачка 3. Закона о избору народних посланика (Службени гласник 
РС'' 14/22), члана 25. Став 1. тачка 5. Члана Закона о локалним изборима (Службени гласник РС'' 
14/22) 14. Упутства за предлагање лица у бирачке одборе за спровођење гласања на изборима за 
народне посланике (,,Службени гласник РС 26/22 и 39/23) ''Општинска изборна комисија општине 
Жагубица, на 16. седници одржаној 15. децембра 2023. године, донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О РАЗРЕШЕЊУ ЗАМЕНИКА ЧЛАНА БИРАЧКОГ ОДБОРА  

- У ПРОШИРЕНОМ САСТАВУ - 

ЗА КООРДИНИРАНО СПРОВОЂЕЊЕ ИЗБОРА ЗА НАРОДНЕ ПОСЛАНИКЕ НАРОДНЕ 
СКУПШТИНЕ И ИЗБОРА ЗА ОДБОРНИКЕ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ЖАГУБИЦА РАСПИСАНИХ ЗА 

17. ДЕЦЕМБАР 2023. ГОДИНЕ, 

ЗА БИРАЧКО МЕСТО БРОЈ 3 У ОПШТИНИ ЖАГУБИЦА 

Дом културе Лазница, Центар број 2 
___________________________________________________________________________   

(назив и адреса бирачког места) 
 

 1. РАЗРЕШАВА СЕ Драгиша Стајкић из Лазнице, заменик члана бирачког одбора у 
проширеном саставу за координирано спровођење избора за Народне посланике и избора за 
одборнике Скупштине општине Жагубица, расписаних за 17. децембар 2023. године, на бирачком 
месту број 3 Дом културе Лазница, Центар број 2, именован решењем Општинске изборне комисије 
општине Жагубица број 126-3/23 од 06. децембра 2023. године.  
 2. Ово решење објављује се на веб-презентацији Републичке изборне комисије. 
 3. Ово решење ступа на снагу даном објављивања. 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

 Чланом 13. Закона о избору народних посланика прописано је да за члана и заменика члана 
органа за спровођење избора може бити именовано само оно лице које има изборно право и није 
народни посланик, нити кандидат за народног посланика. 
 Чланом 14. Упутства за предлагање лица у бирачке одборе за спровођење гласања на 
изборима за народне посланике прописано је ако се истовремено са изборима за народне посланике 
или изборима за председника Републике одржавају и избори за одборнике скупштине јединице 
локалне самоуправе или одборнике скупштине градске општине, у бирачком одбору не може да буде 
преложен канидидат за одборника. 
  Чланом 14. став 2. тачка 3. прописано је да члана, односно заменика члана органа за 
спровођење избора разрешава орган надлежан за његово именовање у случакјевима предвиђеник 
овим законом. 
 Изборна комисија општине Жагубица је накнадним увидом утврдила да је Драгиша Стајкић из 
Лазнице кандидат за одборика Скупштине општине Жагубица под редним бројем 21. на изборној 
листи број 5. ХОМОЉЕ У СРЦУ, а која је проглашена решењем број 74/23 од 28.11.2023. године. 
 У складу са свим наведеним донета је одлука како је наведено у диспозитиву овог решења. 
 
УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог решења подносилац проглашене изборне листе 
кандидата за народне посланике, подносилац проглашене изборне листе кандидата за одборнике и 
бирач могу поднети приговор Републичкој изборној комисији у року од 48 часова од објављивања 
овог решења на веб-презентацији Републичке изборне комисије. 
 
02 Број: 147/23 
 
У Жагубици, 15. децембра 2023. године 
 

ОПШТИНСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА 
ОПШТИНЕ ЖАГУБИЦА 

 
 ПРЕДСЕДНИК 
 Ненад Богосављевић 

 



СЛУЖБЕНИ  ГЛАСНИК 
 

      18.  децембар  2023                                       Жагубица                    Број  49  страна 5 

 

 

ИЗДАВАЧ: 
ОПШТИНСКА УПРАВА ОПШТИНЕ ЖАГУБИЦА 

 

 
 

Главни и одговорни уредник: 

 

Томислав Милојевић, дипл. правник, секретар Скупштине општине Жагубица 
телефон: 

 

 012/643 - 602  факс: 012/ 643 – 237 
 

е – маил: sozagubica@gmail.com 

 
 

Обрадили: 

 

Жељко Илић, дипл. правник, стручни сарадник за послове правне помоћи и Драган Стојановић 
дипл. правник. 

 

телефон: 012/ 7643-153    е – маил: zeljko.ilic73@gmail.com 
 

 

 

 
 

 

mailto:sozagubica@gmail.com

